様式第８号（第１２条関係）

提出日     年  月  日

天草市長 様

住    所

申請者 氏    名

電話番号

天草市住宅リフォーム助成事業完了報告書兼請求書

     年  月  日付け、天産第    号で交付決定の通知を受けた天草市住宅リフォ

ーム助成事業について、当該リフォームが完了しましたので関係書類を添えて報告します。

また、助成金について助成金の請求欄に記載したとおり、交付くださるよう請求します。

工事の名称

住宅の所在地 天草市

工事金額

（請求書の金額）
税込          円（税抜         円）

※ 事 務 処 理 欄  （ 交 付 対 象 工 事 額          円  交 付 確 定 額      千 円 ）

工事開始日    年   月   日

工事完了日     年   月   日

施工業者

郵便番号        電話番号

住   所

名   称

代 表 者

添付書類

□ 対象工事の請求書（要明細）の写し

□ 対象工事の領収書の写し

□ リフォーム箇所ごとの工事施工中の写真

□ リフォーム箇所ごとの工事完了後の写真

★誓約事項

の確認

リフォーム助成事業申請時に天草市内に住所を有していなかった者もし

くは、市内に住所を有している者であっても、居住の用に供していない

住宅をリフォームした者は、対象工事完了後１年以内にその住宅に居住

するとともに、住民票に記載の住所をその住宅の所在地に変更すること。

助成金の請求
※裏面の地域通貨「天草のさりー」交付額内訳にて、交付を受けとる

方法と受け取る方及びその金額について指定してください。

※この報告書兼請求書は、工事完了の日から起算して３０日以内又は助成金の交付決定があ

った日の属する年度の３月１５日（その日が休日に当たるときは、その前日における休日

でない日）のいずれか早い日までに提出してください。

（裏面）

地域通貨「天草のさりー」交付額内訳

交付総額 金          円

 交付を受ける方法のいずれかに✔を記入してください。

□「天草のさりー」を利用できるスマートフォンをお持ちの方

 「天草のさりー」スマホアプリ版に交付

No.
フリガナ

携帯電話番号
交付額

（千円単位） 氏  名

１

-    -
 ,000円

２

-    -
 ,000円

３

-    -
 ,000円

※ 交付確定までに、スマホアプリに氏名（カナ）と電話番号の登録をしておいてください。

※ 交付確定の日に交付処理をし、その旨をメールでお知らせします。

□「天草のさりー」を利用できるスマートフォンをお持ちでない方

 □「天草のさりー」マイナンバーカード版

No.
フリガナ

住    所
交付額

（千円単位） 氏  名

１

 ,000円

２

 ,000円

３

 ,000円

※ 交付確定までに、現金チャージ機でユーザー登録をしておいてください。

 □ 天草宝島商品券

※ 天草宝島商品券交付確認書もご記入ください。

※ 「天草のさりー」との併用はできません。

※ 商工団体に受け取りに行っていただく必要があります。

□ 天草市内の商工団体へ必要な情報を提供されることに

同意します。

※申請者と申請者が委任する者、または申請者が委任する者１名以上に分けて交付可能

です。ただし、交付を受ける方法は全員同じである必要があります。

※交付希望者の指定がない場合は申請者を記入ください。

※交付額内訳の合計が交付総額を超えないよう指定してください。

↑「天草のさりー」ダウンロード